
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4/1 日号 

2013 

Ｎｏ.2１ 

発行元：鶴いこいの里交流センター 

連絡先：0833－92－0003 

協力：鶴里コミュニティ協議会 八代地区社会福祉協議会 

八代地区自治会連合会 

西岡 泰良くん 

佐伯 友麻さん 

吉積 真凜さん 

（吉国） 

（上須野河内） 

（中郷） 

 3 月 19 日(火)、八代小学校で「第 137 回卒業証書授与式」が行われました。 

今年の卒業生は写真の 3 名。それぞれの期待を胸に元気に 

慣れ親しんだ学び舎から元気に巣立って行きました。 

卒業生の皆さん、おめでとうございます。 

小学校としては少し寂しくなりますが、4 月には 4 名の児童が 

入学を迎える予定です。 

  



 

 

内容 団体名 開催日 時間 備考 

いきいき 

郷土史懇話会 

八代地区 

社会福祉協議会 
第３水曜日 13：00～15：30  

いきいき 

健康教室 

八代地区 

社会福祉協議会 
第１金曜日 10：00～12：00  

いきいき 

健康体操(ゆる体操) 

八代地区 

社会福祉協議会 
第１月曜日 10：00～12：00  

絵手紙 
八代地区 

社会福祉協議会 

第２・第４ 

水曜日 
9：00～12：00  

生け花 生花教室 
第１・第３ 

日曜日 
19：30～21：00 

冬季開催時間 

19：00～21：00 

カラオケ 一声会 毎週木曜日 19：00～22：00  

グランドゴルフ 
グランドゴルフ 

愛好会 
毎週火曜日 8：30～10：00 

冬季開催時間 

10：00～12：00 

詩吟教室 
光風流山陽吟詠会 

八代支部 
毎週土曜日 19：30～22：00  

ソフトバレー ワイワイクラブ 毎週木曜日 20：00～22：00  

大正琴 カトレヤ会 
第２・第４ 

火曜日 
19：00～21：30  

俳句 雛鶴句会 第４木曜日 13：00～15：30  

スポーツ教室 
八代子ども 

スポーツクラブ 
毎週土曜日 17：00～19：00  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

この春から何か新しいことをやってみたい方はいませんか？ 

定期利用団体の講座に参加してみたい方は、鶴いこいの里交流センターまでお問い合わ

せください。 

定期利用団体以外でも参加者を募集している団体・サークル等がありましたら交流セン

ターだよりに掲載可能ですのでご相談ください。 

 

 
≪お問い合わせ先≫ 

鶴いこいの里交流センター 

☎９２－０００３ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 24 年度は「互いに生かし生かされ合う鶴の里づくり」計画に基づき、いきいきサロン・

福祉員活動・熊北診療所送迎車試行事業などに努力してまいりました。八代地区社会福祉協議

会は課題山積です。平成 25 年度もがんばります。ご協力よろしくお願いします。 

熊北診療所の送迎車 気軽にご利用を 

すでに全戸にチラシが配布されておりますが、4 月からも熊北診療所の送迎車は今まで通り

実施されます。平成 25 年度からは試行期間を経て正式稼働となり、周南市の公用車での送迎と

なりました。今まで同様、気軽にご利用ください。なお、4 月 4 日（木）の 13：30 から出発式

を行いますので、どなたも多数ご参加くださいますようお願いいたします。 

福祉員さん ご苦労様でした 

福祉員研修風景 
平成 22 年度～24 年度の 3 年間、福祉員として活動してこら

れた方々が任期満了となり退任されることになりました。友愛

訪問や社会福祉関係の資料の配布、福祉員研修会の参加等いろ

いろと社会福祉協議会の推進役として本当にご苦労様でした。 

新年度からの福祉員さんも決まりました 

よろしくお願いします 

平成 25 年度～27 年度の福祉員さんも各地区で決まりました。中には留任された方もありま

すが、4 月から福祉委員会は新メンバーでスタートします。皆様方のご協力をお願いします。 

サロン親睦旅行 3 月 1 日 岩国方面へ 

あいにくの雨でしたが、みんな元気に和やかな雰囲気で

岩国錦帯橋空港・白蛇神社・錦帯橋などを見学しました。

参加者の皆さん、ご協力ありがとうございました。来年度

もいきいきサロンへの新会員を募集しています。 

 

問い合わせは  ９１－２０３６ 徳本まで 

 

（お祝い金を差し上げました） 

藤本 たね ちゃん（下市） 平成 25 年 1 月 17 日 誕生 

健やかなるご成長をお祈りします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
  

   
 

ご芳名 ご住所 備考 

河佐 一槌 上須野河内 長年にわたり毎月 1 回 

ご芳名 ご住所 備考 

角田 春男 河原畑 2 月 

久行 とみ子 中魚切 2 月 

清水 俊博 上須野河内 3 月 

 

ありがとうございました。 

(敬称は省略させていただいております) 

●一般指定寄付● 

●香典返し指定寄付● 

周南市内の公民館だよりをインターネットでもご覧になれます！ 

「周南市コミュニティ推進連絡協議会」 検索 

http://gokan-furusato.org/community/community.html 

 

世帯数 
３４９世帯 

(前月比：-1) 

男   ３６６人（前月比：-2） 

女  ４２１人（前月比：-2） 

合計  ７８７人（前月比：-４） 
（Ｈ2５年 2 月末現在） 

人口 

「空飛ぶ広報室」  有川 浩 

「望郷」  湊 かなえ 

「何者」  朝井 リョウ 

「鍵のない夢を見る」  辻村 深月 

「６４ ロクヨン」  横山 秀夫 

「神様のカルテ３」  夏川 草介 

「七つの会議」  池井戸 潤 

「沈黙の町で」  奥田 英朗 

「神去なあなあ日常」  三浦 しをん 

「神去なあなあ夜話」  三浦 しをん 

「残り全部バケーション」  伊坂 幸太郎 

「ナミヤ雑貨店の奇蹟」  東野 圭吾 

 

 

http://gokan-furusato.org/community/community.html

